rum, ut entale purpuratum: Sylvio tamen entale uox & res
barbara est.

De galerita uolucere. Cap. 182.

Kopu'd' αλαθείας: Latinis galerita, est ea auicula, quam Gal-
li aloéte aut cochenix, nostri cocolhado, quasi cuculatam, uo-
cant. Meminit etiam Aëtius cap. 11.lib. 11. passerculi cuius-
dam, cuius earo elidens deturbandis renum calculis si p-
cipue dignitatis: qui, inquam passerculus, quantum ex deli-
neamētis colligere possum, nostris lardeyret: Delphinatibus
larden nominatur: quanq; multorum in opinione ea est auicu-
la, quā nostri gigno quoou: Galli branle queue appellant. Ve-
rum non multum referunt utranuis in usus medicos admittas.
Congeneres enim inter se uidentur, nisi huic tremula, illi fixa
ma cauda inesset. Ego tamen re uera priorem anteponendam
ducerem: & posteriorem, prioris in opere, in usum vocarem,

De coeclea terreftri.

Cap. 183.

Eius multa genera. Alia enim cui Gallinacei magnitudinem
implent, rotundæq; sunt, subcandidæ, sylvis, & aquaticis locis
familiares. Aliae depresso: Aliae cädide: in uineis & uegribus
degentes, omnium delicatissimæ. Aliae rotundæ quidem, sed
magnitudinis mediae, ac uulgares. Gallis limaces & escara-
gotz: Delphinatibus & nostris limaces.

De mænulis. Cap. 185.

Mænulæ uulgo de bogues. Mænularum item nomine comple-
tuntur, omnes pisciculi, qui Gallis de la mehuyle, nostris me-
nualho dicuntur.

Torpedo. Cap. 185.

Piscis est Gallicæ pliæ similis, maior tamen, & lateribus magis
pinnatis, pressus, tatus, & pene circinata rotunditatis, suo at-
trectatu totus egelidus, naturalem eam uim habens, ut stupor-
rem repentinum manibus & toti brachio afferat, quemadmo-
dum experientia mea, in mari Lygustico, docuit. Massilia ua-
tourpilhon, quibusdam tremora, & suo contactu tremore in-
ducat. Nautæ tamen qui mecum sum erant, erant autem Frō-
tinianenses, patria Aquitani gallino de mar, nisi me fallit me-
moria, appellabant. Veneatis autem tremolo: Romæ batti po-
ta & fottergia nominatur.

Astellus. Cap. 186.

Vulgaris est merlus,

De ostreorum & purpurarum testis.

Cap. 187. & 188.

Ostreorum teste sunt uulgares cocquilles. Testae autem purpuratum uix inueniuntur.

Squatina. Cap. 189.

Ignoratur.

Scincus. Cap. 191.

Duo scinci genera: maior ignous: minor officinis scincus.

Cicade. Cap. 193.

Vulgares sunt cigales. frigida loca torrent, calidis delectantur, æstiuis ardoribus prætereuntium aures suis clamoribus ac garrulitate obtundentes. Hoc interim notatu indignum non fuerit, cicadas in partu mori, discissio in foetus exitu parentis uentre, ut de uipera memorie proditum est, Id enim obseruatione multa ac longa cognouimus.